
SZARLEJ, dnia 10-go lipca 1932 r. Rok ML

W OWCZEJ SKÓRZE.

(Dokończenie)

Całość nauki badaczy Pisma św. przedstawia się 
jako pstrokacizna nieudolnie zlepiona z zapożyczanych 
błędnowierstw. Ma w sobie coś z protestantyzmu, 
coś z żydowskiej religji i coś z poganizmu.

Przyciąga zwolenników nie swoją religijną stroną, 
nie Pismemśw., lecz jedynie nadzieją dobrobytu, który 
ma nastąpić w latach najbliższych. Nauka badaczy 
Pisma św. głosi, że ponoś mają przyjść czasy bez cho­
roby, bez głodu i nawet bez śmierci.

Co za niedorzeczność! kiedy tu na każdym kroku 
stwierdzić musimy, że wszystko, co na tym święcie 
widzimy, ginie, bo ma swój koniec, jak miało swój 
początek. Wszystko, czy roślina, czy zwierzę, czy 
człowiek i t. d ma swoją chwilę, kiedy napoczyna 
żyć i też swoją chwilę, kiedy umiera. Śmierć jest 
wszystkim wspólna. Nie zna wyjątków ani względów. 
Nikogo się nie boi. Przyjdzie w swoim czasie po 
każdego, kosą swą zetnie bez miłosierdzia każdego: 
i człowieka i zwierzątko i roślinkę — i badacza. 
Wszakże badacze najlepiej o tern wiedzieć powinni, 
bo twierdzą, że znają Pismo św. Ale ciekawym spo­
sobem o śmierci tam jakoś nic znałeść nie mogą, cho­
ciaż Pismo św. przynajmniej na 120 miejscach ciągle 
powtarza tę myśl, że wszystko umrzeć musi: „Posta­
nowiono ludziom raz umrzeć, a potem sąd“ 
(Żd. 9,27). A tego właśnie sądu tak strasznie się 
boją, bo raz przecie trzeba będzie Panu Bogu zdać 
rachunek ze wszystkich tych przekręcań Pisma św., 
ze wszystkich fałszywych tłumaczeń, ze wszelkich 
buntujących i niszczycielskich nauk it. p. Gdyby 
nie ten sąd to i badacze oswoiliby się ze śmiercią. 
Ale tu sęk!

Niema też być chorób i głodu, obiecują badacze. 
Niewiadomo, skąd to mają, bo właśnie w Piśmie św, 
którego się badacze pilnie trzymają, wyraźnie czytamy: 
„Pomnożę cierpienia twoje“... „przeklęta bę­
dzie ziemia dla czynu twego“... „Ciernie i osty 
rodzić ci będzie“... „W pocie oblicza twego 
będziesz pożywał chleba, aż wrócisz do ziemi, 
z której wziętyś; boś jest prochem i w proch 
się obrócisz“.

Uczą badacze, że badacz grzeszyć nie może. To­
by znaczyło, że wszystko, co badacz czyni, jest do­
brem. jeżeli więc badacz kłamie, to jego kłamstwo 
nie jest grzechem, jeżeli przeklina, to jego klątwa nie 
jest grzechem, jeżeliby kradł, to jego kradzież nie by­
łaby grzechem, jeżeliby mordował, to nie byłoby to grze­
chem, i t. d Któżby nie zrozumiał, że taka nauka 
wprowadza okropne zamieszanie w sumienia ludzkie, 
bo zaciera zupełnie granice między dobrem i złem 
i może otworzyć drogę do wszelkiej zbrodni.

Ale i dla państwa każdego i dla narodów jest 
doktryna badaczy niezmiernie groźna. Bo m. i. badacze

Pisma św. uczą, »że obecne rządy i władza na ziemi 
są pod wpływem całkowitym szatana«. Jeżeli więc 
takiej zasadzie hołdują, to łatwo zrozumieć, że ci 
badacze do każdego rządu i do każdego państwa 
będą usposobieni jak do szatana, będą zwalczać rząd 
i państwo jak szatana. To też »uderzało w oczy 
postępowanie badaczy w Niemczech, gdy podczas 
ostatniej rewolucji widziano ich po stronie sparta- 
kusów« t j. tyle co komunistów. »Także w Polsce 
podczas wojny z bolszewikami 1920 reku badacze 
bez osłony srali ferment wśród niższych stopni for- 
macyj wojskowych, szczególne swe wpływy wyka­
zując na kresach«. Bo jeżeli badacze uczą, że wszystkie 
istniejące państwa są pod wpływem szatana, to ci 
sami badacze chcą, aby te państwa czemprędzej runęły, 
»by na ich gruzach powstało oczekiwane przez 
badaczy „królestwo"«.»Sieją tedy badacze ziarno 
rozkładu*. Więc miejmy się na baczności! Nie na 
daremno przestrzega P. Jezus: „Strzeżcie się pilnie 
fałszywych! proroków!“ (Mt. 7,15)

Patrząc na całokształt nauki badaczy, na metodę 
ich postępowania i na wygląd całego systemu, można 
jako dobitną i wystarczającą odpowiedź przytoczyć 
słowa św. Pawła: „Nadęty jest i nic nie umie, 
ale szaleje około gadek i sporów“ (I. Tym. 6,4). 
„Zdrowej nauki nie ścierpią, ale według swoich 
pożądliwości zgromadzą sobie sami nauczy­
cieli, mających świerzbiące uszy. A odwrócą 
uszy od prawdy, a ku baśniom je obróca“ 
(2 Tym. IV. 3-4).

Możnaby się jeszcze bardzo długo i szeroko 
rozpisywać o bzdurach i śmiesznościach badaczy 
Pisma św, ale nie potrzeba, bo te kilka przykładów 
wystarczą zupełnie każdemu rozumnemu człowie­
kowi, żeby go pouczyć, iż u tych biednych »badaczy* 
naprawdę niema co szukać, — chybaby ktoś koniecznie 
chciał się ośmieszyć i stracić duszę i zbawienie 
wieczne.

Raczej litujmy się nad nimi, nad tymi, którzy dali 
się uwieść kusicielom, którzy pobłądzili, którym pomy­
liło się w głowie, bo to jest choroba bardzo nie­
bezpieczna Więc módłmy się za tych, którzy w ten 
sposób zachorowali, żeby Pan Bóg miły miał miło­
sierdzie nad nimi a raczył im przywrócić zdrowie 
rozumu, serca, duszy. Niechby czemprędzej poznali, 
że są na złej drodze, i niechby zdobyli się na tyle 
odwagi, iżby zdołali się przyznać do swego błędu 
i nawrócić się A ponieważ Pismo św. zapewnia, 
że w niebiesiech jest więcej radości nad jednym 
grzesznikiem, który się nawróci, niźli nad 99 spra­
wiedliwymi, to wprost niepojęta będzie radość w niebie 
nad nawróceniem tych biednych błądzących badaczy 
Pisma św. (Według Ks. Dr. Ufniarskiego)
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OGŁOSZENIA.

1. Nieszpory dzisiaj popoł. o v24 z litanją do 
Matki Boskiej.

2. Rekolekcje otwarte dla wszystkich pa- 
rafjan rozpoczynają się w środę, 13 go lipca, wie­
czorem o godz. 7V2. Któżby nie pragnął, odświeżyć 
swojej duszy. Wszak to czas, w którym, kto tylko 
może, szuka gdziekolwiek sposobności, aby się od­
świeżyć, aby odpocząć, nabrać nowych sił.

Podobnego wypoczynku, podobnego odświe­
żenia potrzebuje i dusza człowieka. Mało nawet 
pomogłoby człowiekowi, gdyby się odświeżył na ciele, 
wykąpał, wypoczął, a w duszy pozostał nadal zgorz­
kniały, zniechęcony, przygnębiony. Koniecznie po­
trzeba odświeżyć ducha, ulżyć sobie na duszy. Do­
piero człowiek, uspokojony na duszy, lżej oddycha, 
weselej patrzy na świat, odważniej podejmuje swój 
los, więcej umie wytrzymać, i nie tak łatwo da się 
przestraszyć przez krzyże i niedostatki.

A tego właśnie dzisiaj najwięcej nam potrzeba. 
My, którzy dzisiaj żyjemy, nie mieliśmy jeszcze cza­
sów, któreby tak bezlitośnie nas chłostały, z taką 
okrutnością nas przygniatały, jak te obecne. W takich 
warunkach, jak dziś, nie byliśmy jeszcze, a zdaje się, 
że to jeszcze nie koniec, że okrutność ich jeszcze 
nie wyczerpana.

Więc trzeba się przygotować choćby na jeszcze 
gorsze czasy. Bo zawsze jest mądrzej, przygotować 
się na gorsze a znaleść lepsze, aniżeli malować sobie 
czasy złote, — a znaleść ciężkie jak ołów, albo 
marzyć o jakimś raju, — a znaleść całkiem zaniedbany 
zwykły ogródek z chwastami i perzem.

Tej mądrości potrzeba nam właśnie dzisiaj. Ale 
to nie jest mądrość, którą wyczytać można z lada 
jakiej książki, albo którą wygrzebać można łyżką

Gebet der inneren Mission.

Heiland Jesus Christus, König der Welt, der Du 
Dich am Kreuze Gott für das ewige Heil aller Sünder 
und Irrenden aufgeopfert hast, entzünde auch in uns 
den Geist der Liebe zu den gefährdeten Seelen,, damit 
wir mit liebeglühendem Herzen teilnehmen am aposto­
lischen Werke Deiner Kirche zur Rettung der Seelen.

Inständig bitten wir Dich, o Herr, lass uns ge­
stärkt durch Deine Gnade, angeeifert durch Dein 
Beispiel, gestützt auf die Hilfe der seligsten Jungfrau 
Maria, der Apostelkönigin, und unter dem Schutze 
des hl. Hyacinth und der hl. Hedwig, der Schutz­
heiligen unserer Diözese und des schlesischen Landes, 
mit stets wachsendem Eifer nach der Bekehrung 
unserer Mitmenschen streben. Lass uns recht eifrige 
Mitglieder des grossen Werkes der Inneren Mission 
in unserer Diözese werden und durch Gebet, Apostel­
wort und gutes Beispiel die im Glauben wankend 
gewordenen Katholiken unserer Diözese stärken, auf 
dass sie Dich wieder als ihren Gott und Heiland 
anerkennen.

Am Kreuze hast Du für Deine Verfolger gebetet: 
„Vater, verzeihe ihnen, denn sie wissen nicht, was 
sie tun". Blicke drum barmherzig herab auf die 
Söhne und Töchter unserer Diözese, die an ihrem 
Glauben Schaden gelitten und in der Finsternis des 
Irrtums und des Unglaubens vergessen haben, dass 
sie durch das Sakrament der hl. Taufe und durch den 
Empfang der hl. Kommunion Deine Brüder und Kin­
der Deiner hl. Kirche geworden sind. Rette sie, 

z miski, jeno jest to mądrość, którą dać może P. Bóg, 
jeśli zechce oświecić rozum nasz, to jest mądrość, 
którą zdobyć możemy jedynie przez modlitwę, przez 
pobożne rozważanie i wszelkie inne dobre uczynki.

Rekolekcje chcą nam pomóc ku tej mądrości, 
chcą nam pomóc odświeżyć nasze myśli, nastawić 
je inaczej, może trochę uporządkować, rozjaśnić, 
żeby nam choć trochę weselej się uczyniło na duszy, 
bo duch jest silny, jeno go trzeba budzić.

3. Apostolstwo Serca Pana Jezusa składa 
serdeczne podziękowanie wszystkim członkom i nie- 
członkom, którzy przez cały miesiąc czerwiec tak 
żywy i liczny brali udział w adoracji Najświętszego 
Serca Jezusowego.

4. Zgłoszenia do Ill-go Zakonu przyjmują 
przełożeni: pp. Dyląg i Markiefka, lub zakrystja.

5. Kto nie otrzymał „Gościa Niedzielnego“ 
ostatniej niedzieli, niechby się zgłosił w zakrystji.

Vermeidungen.

1. Vesperandacht heute nachm. um V23 Uhr 
mit Lauretanischer Litanei.

Parafjanie, nie zapominajcie o tern!

Nieraz daliście już jałmużnę na biednych braci 
naszej parafji. Szlachetny to czyn! Nie zapominajcie 
jednak o tern, że żyją wśród Was jeszcze biedniejsi 
od tych, których Wy wspieracie. Są to ci, którzy 
wiarę utracili i zupełnie zobojętnieli dla Kościoła i ci, 
którzy przez swoje grzeszne postępowanie powsze­
chne dają zgorszenie. Ich również trzeba wspierać 
modlitwą, by trafili z powrotem na dobrą drogę.

Niedawno czytano Wam z ambony Orędzie 
Biskupa naszego, w którem wzywa wszystkich wier­

o Herr, damit sie nicht in der Sündenschuld sterben 
und bedenke, dass unter unseren durch Irrlehren 
verblendeten Brüdern und Schwestern gar viele sind, 
die nicht wissen, was sie tun, und was sie verloren, 
als sie Dich verliessen, Dich, die einzige Quelle des 
ewigen Lebens. Befreie sie von den Fesseln des 
Hochmuts und der Sünde, öffne ihre Augen und 
Herzen, erfülle sie mit Deiner Gnade, damit sie wieder 
sehend werden und erkennen, dass Du allein der 
wahre Gott bist, der Weg, die Wahrheit u. das Leben.

Dich, Jesus Christus, unseren Herrn, der Du zur 
Welt gekommen bist, um den Bedrängten Hilfe zu 
bringen, bitten wir inständig, strecke Deine Hand aus 
über Deine Söhne und Töchter, von denen Du weisst, 
dass sie sich vom Glauben abgewendet haben und 
dass ihr ewiges Heil bedroht ist. Halte von ihnen 
fern alle Gefahren der Versuchung und Sünde, gib 
ihnen die Kraft des Willens, damit sie das Böse mei­
den. Erleuchte ihr Herz mit Deiner Gnade, auf dass 
in ihnen ein fester Glaube und die Liebe zu Dir 
wieder auflebe. Da sie selbst für sich noch nicht zu 
beten wissen, so opfern wir für ihre Bekehrung gern 
unsere Gebete, unsere Arbeit auf und wollen gedul­
dig die Mühen und Beschwerden des heutigen Tages 
für sie ertragen.

Nimm, o Herr, unser geringes Opfer an und 
bringe es vereint mit dem unendlichen Opfer Deines 
Leidens und Sterbens am Kreuze zur Bekehrung 
dieser irrenden Seelen Gott dem Vater dar, der mit 
Dir lebt und regiert in Einheit des hl. Geistes von 
Ewigkeit zu Ewigkeit. Amen. 
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nych katolików a przedewszystkiem członków po­
bożnych zrzeszeń kościelnych do ciągłej i systema­
tycznej modlitwy za błądzących braci.

Czyś już odmówił chociaż raz tę modlitwę Misji 
Wewnętrznej w kościele lub w domu? Czyś zauważył, 
jaka ona piękna? Czy już wybrałeś sobie osobę, 
za którą będziesz się modlił i ofiarował dobre uczynki? 
Jeżeli nie, zacznij natychmiast. Poproś w zakrystji 
o tę modlitwę za 5 groszy i odmawiaj ją jaknajczęściej.

Porządek nabożeństw.
VIII. Niedziela po Ziel. Świątkach — 10. 7. 1932 r.

Niedziela, 10. 7. - św. Siedmiu Braci m.
6. Int Br. Matek Chrzęść, do Przem. Pańskiego 

o złagodzenie klęski bezrobocia, z suplikacjami 
i błogosł.

V28. Hochamt: Für die Parochianen
9. Naboż. dla dzieci: Int. róż: Kowolik Waleska, 

Miketa Filomena, Filipczak Zofja, błog.
V211. Suma: Int. róż: Duda Józef, Óustaw Jan, 

Nowak Józef, błog.
Poniedziałek, 11. 7. — św. Piusa.

6. Int. róż: Przybyłek Joanna, Kosz Agnieszka, 
Zogłowek Aniela

8. Int. nowożeńców: Kafka - Blacha
Wtorek, 12. 7. — św. Jana.

6. Int. róż: Kubica Marja, Kalus Marja, Kar- 
mańska Matylda

8. Int. der Brautleute: Gawenda - Brodka
Środa, 13. 7. — św. Małgorzaty.

6. Za dusze w czyścu (M. Bazan)
3/47. Int. róż: Adamiec Marta, Wiatrek Karolina, 

Wiatrek Franciszka
Czwartek, 14. 7. — św. Bonawentury.

6. Za tt Annę Różek, Marcjana Kulisza, Kaspra 
Kulisza, pokrew. od obu stron, rocznica, kond.

V27. Msza św. w szpitalu powiatowym
8. Int. rekolektantów

Piątek, 15. 7. — św. Henryka.
6. Int. Br. Oblicza P. Jezusa na cześć Przenajśw. 

Oblicza P. Jezusa, z litanją
3/47. Int. róż: Wilner Elżbieta, Gembczyk Anna, 

Pierzkała Otylja
8. Int rekolektantów

Sobota, 16. 7. — N. M. P. Szkaplerznej.
6. Za tt Rozalję Siwiec, syna Wilhelma, Augu­

styna Michalika i Cyprjanę żonę, kondukt 
3/47. Za roczne dziecko Terenię Kosek

8. Int. rekolektantów
Niedziela, 17. 7. — św. Aleksandra.

6. Int. Br. III. Zakonu za żyjących członków, 
z generalną Komunją św., Te Deum, błog.

1/28. Hochamt: Ohne Intention
9. Naboż. dla dzieci: Za wszystkich tych, którzy 

do skarbonki św. Antoniego ofiarują, błog, 
V211, Int. Związku Mężów Katolickich, błog.

7. Msza św. w szpitalu powiatowym
8. Msza św. w lecznicy Spółki Brackiej

Met iw. błogosławi akcji mężów kaioliikiih.

Z okazji pierwszego na Górnym Śląsku diece­
zjalnego Zjazdu Mężów Katolickich diecezji Śląskiej, 
odbytego w dniu 24. kwietnia 1932 r, w Katowicach,

wysłano do Ojca Świętego telegram hołdowniczy. 
W odpowiedzi Sekretarz Stanu nadesłał w imieniu 
Ojca św. na ręce J. E. Ks. Biskupa list, który w pol- 
skiem tłumaczeniu brzmi jak następuje:
Sekretariat Stanu

Jego Swiętobliwości Watykan, dnia 7. maja 1932 r.
Najczcigodniejszy Księże Biskupie!

Z radością śpieszę zawiadomić Ekscelencję, jak 
chętnie Najwyższy Arcypasterz udziela błogosławień­
stwa Apostolskiego tym licznym mężom Waszej 
diecezji, którzy przyrzekają poświęcić swoje wysiłki 
Akcji Katolickiej.

Wasza Ekscelencja najlepiej wie, że Ojciec św. 
nie szczędzi troski i trudów, żeby Akcja Katolicka 
jaknajprędzej została podjęta, gdzie dotychczas jej 
niema, gdzie zaś będzie rozpoczęta, żeby rosła w siły, 
kwitła i obfite przyniosła owoce.

Dowód to zaiste, jak bardzo Ojciec św. jest prze­
konany, że wielkie może oddać usługi tego rodzaju 
związek i to zarówno dla wyższego i świętszego 
kształcenia umysłów chrześcijańskich, jak też dla 
umocnienia wspólnemi silami Królestwa Chrystuso­
wego wśród ludzi.

Dlatego Jego Świętobliwość gorąco dziękuje 
Waszej Ekscelencji i za to, że Akcję Katolicką sku­
tecznie dotychczas prowadził i że przyrzeka także 
na przyszłość się jej oddać.

Tym zaś, którzy bądź służą pomocą Waszej 
Ekscelencji, lub według życzeń Jego pracują, Ojcow­
skiego swego udziela błogosławieństwa i Boskiej 
przyzywa pomocy.

Ja zaś, donosząc o tem Waszej Ekscelencji, po- 
zostaję z należnem poważaniem:

Waszej Ekscelencji bardzo życzliwy
E. Kardynał Pacelli.

Do kasy Rożańcowej wpłaciły za I. półr. 1932
130. Góra Marja 141. Świtała Zofja
131. Fraszek Ewa 142. Respondek Helena
132. Celary Marja 143. Kołodziej Elżbieta
133. Urbańczyk Franciszka 144. Adamiec Marja
134. Urbańczyk Jadwiga
135. Bulok Marja
136. Nawrat Paulina
137. Jeszke Jan
138. Jendrysik Antoni
139. Siwowa Marja
140. Jurczeszyn Marja

145. Dyrgała Marta
146. Dziąsko Klara
147. Celnik Paweł
148. Gajda Helena
149. Nawratek Andrzej
150. Pierszkała Otylja
151. Pierszkała Marta

Do Kasy Bractwa Matek Chrześcijańskich
zapłaciły za

20. Kudełko Rozalja
21. Warzecha Joanna
22. Trzęsioch Klara

I. półrocze 1932:
23. Janocha Marja
24. Celnik Agnieszka

Chrzty:
Nr. 119. Teodora, Hermina, córka Jerzego Fraszka 

i Gertrudy z Tudygów, ur. 26. 5
Nr. 120. Adelajda, Magdalena, córka Pawła Bułki 

i Klary z Wranów, ur. 26. 5
Nr. 121. Małgorzata, Anna, córka Stanisława Borka 

i Agnieszki z Bilichów, ur. 23. 5
Nr. 122. Norbert, Paweł, syn Jakóba Potempy 

i Marty z Rupików, ur. 7. 6
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Nr. 123. Jan, Józef, syn niezamężnej Gertrudy 
Swoboda, ur. 31. 5

Nr. 124. Alojzy, Jań, synMaksymiljana Ditlmana 
i Łucji z Stoików, ur. 1. 6

Nr. 125. Teresa, Małgorzata, córka niezamężnej 
Heleny Kulik, ur. 9. 6

Nr. 126. Krystyna, córka Augustyna Płaszczymąki 
i Marty z Rysów, ur. 4. 6

Nr. 127. Lidja, Małgorzata, córka Ernesta Dyrgaly 
i Elfrydy z Nowaków, ur. 9, 6

Nr. 128. Antoni, Franciszek, syn Alfreda Jendry- 
sika i Gertrudy z jendrusiów, ur. 4.6

Nr. 129. Bronisława, Anna, córka Karola Dzie- 
wiora i Marji z Kołodziejczyków, ur. 11. 6

Nr. 130. Krystyna, Anna, córka Franciszka Kulisza 
i Jadwigi z Piegzów, ur. 14. 6

Nr. 131. Eugenja, Małgorzata, córka Wawrzyna 
Zdebika i Emilji z Dymarczyków, ur, 10. 6

Nr. 132. Róża, Małgorzata, córka Jana Preusnera 
i Marji z Felisów, ur. 10. 6

Nr. 133. Gerard, Bernard, syn Teodora Oren- 
dorza i Otylji z Niemsów, ur, 29. 5

Nr. 134. Edyta, Małgorzata, córka Józefa Mateji 
i Agnieszki z Blaszczyków, ur. 15. 6

Nr. 135 Magdalena, Teresa, córka Franciszka 
Korzekwy i Heleny z Riegerów, ur. 17. 6

Pogrzeby:
77. Brom Erna, 21 lat, panna, zm. 11. 6
78. Wojtynek Erwin, 2 mies, zm. 13. 6
79. Jokiel Karol, 19 lat, kawaler, zm. 14. 6
80. Matejczyk Marjan, 6 godzin, zm. 16. 6
81. nieżywy poród, Fronczyk, zm. 19. 6
82. Czapla Marja, 94 lata, wdowa, zm. 20. 6
83. Haimann Paweł, 51 lat, żonaty, zm. 20. 6
84. Czerwionka Wilhelm, 38 lat, żonaty, zm. 21. 6
85. nieżywy poród, Mrozek, zm. 26 6

Zapowiedzi ślubne:
Nr. 101. Pracownik biurowy Emil Śmiałek z Szar- 

leja, ul. Wolności 4, syn Wojciecha Śmiałka i Marji 
z Gaszów — panna Agnieszka Karuga z Piekar W., 
ul. Marjacka 35, córka Pawła Karugi i Małgorzaty 
z Jonków.
w^üMiwHir 

można nabyć począwszy od wtorku, 12. lipca br. na 
wapiennikach w Sa^Heju koło star, dworca

S-pokojowe mieszkanie 

od zaraz do wynajęcia. Zgłoszenia skierować do 
kościelnego p. Celarego.

Każdy, który wyjeżdża na letnisko, 

winien przechować swoje rzeczy wartościowe w betonowanej szafie ogniotrwałej 
Banku Ludowego w Sxarlelu 

.Spółdzielni z nieograniczoną odpowiedzialnością
gdzie za drobną opłatą otrzyma swoją kasetkę i własne klucze. Płacimy obecnie wyisse oprocen- 
kowanie oszczędności niż B$. K « @n« Ew^ kasy komMnaßne — dając przytern nieogra­
niczone zabezpieczenie. Lokujcie zatem oszczędności swoje tylko
:== - w Banku Ludowym w Sxarlelu — ~ —— 

gdzie możecie je odbierać na każde żądanie. Interesy naszych Klientów załatwiamy naikorzy» 
siwiej i dyskretnie, zapewniając im zupełna tajemnice.

Nakładem Urzędu Parafialnego w Szarleju. - Drukiem K. Osadnika w W. Piekarach. — Redaguje komitet ¡redakcyjny 
Odipoiwiadia: Józef Celary, Szarteú.


